

Jens Faurshou Holding ApS

Klubiensvej 11
2150 Nordhavn
CVR-nr. 34896798

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.07.2018

Dirigent

Navn: Jens Faurshou

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jens Faurshou Holding ApS
Klubiensvej 11
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 34896798
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Jens Faurshou, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter holding- og investeringsaktivitet med 100% ejerskab af Holdingselskabet af 11. Oktober 2010 ApS. Selskabets aktivitet består i investeringsaktivitet inden for det globale kunstmarked gennem tilknyttede og associerede virksomheder.

Kunstmarkedet kan være meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Selskabets investeringer i kunst gennem de tilknyttede og associerede selskaber er i alt overvejende grad foretaget ud fra en langsigtet tidshorison.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kunstmarkedet er meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Årets resultat udgør et underskud på 34.152 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende. Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2017 negativ med 18.649 t.kr.

Resultatet i Faurshou A/S skal imidlertid vurderes på koncernplan for hele Faurshou koncernen og på baggrund af de samlede aktiviteter, idet der i aktiviteterne er en betydelig afsmittende indbyrdes effekt koncernens selskaber imellem.

I de senere år er kunstmarkedet for alvor blevet globaliseret, og nye markeder er dukket op. Der pågår derfor fortsat en markant ændring af strukturerne i galleribranchen. Faurshou-koncernen arbejder derfor til stadighed på at tilpasse sig disse nye vilkår.

Den etablerede udstillingsplatform i København og samarbejdet med en kunstfond foranlediget stiftet af Faurshou har givet større aktivitet og muligheder, men har også forøget omkostningsniveauet. Omvendt medfører de store investeringer i aktiviteterne i 2017 og tidligere år også, at den fremtidige omsætning vil forøges væsentligt.

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres betydelige salg. Selskabet og koncernen arbejder derfor løbende med konkrete tiltag for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Det er ledelsens opfattelse, at der med de aktuelle salgsmuligheder og igangværende aktiviteter i koncernen er grundlag for fortsat drift. Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid - i lighed med tidligere år - ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer således også, at der her i 2018 vil blive gennemført væsentlige transaktioner enten i Faurshou A/S eller i koncernen.

Den fortsatte drift afhænger ligeledes af, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Ledelsesberetning

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens varebeholdninger omfatter kunst, hovedsageligt i form af malerier. Som anført er kunstmarkedet meget svingende. Selskabets kunst er i vidt omfang erhvervet ud fra en forventning om en værdistigning set over en længere periode. Set over tid kan der - som nævnt - være udsving i værdierne, men set over en længere periode, vurderes disse ikke at ændre de oprindelige forudsætninger ved erhvervelsen både hvad angår selve muligheden for salg og til rette pris.

Som det fremgår af Faurshou A/S' regnskab, note 9, så har en tidligere leverandørs arvinger gjort krav gældende mod Faurshou A/S. Sagen er behandlet ved Københavns Byret i 2017, hvor arvingerne fik medhold i deres mest subsidiære krav på betaling af 17,5 mio.DKK med tillæg af sagsomkostninger og procesrenter. Sagen er anket til Østre Landsret, hvor den skal hovedforhandles i december 2018, hvorefter der forventes endelig dom i 2019. Kravet er tidligere år indregnet under langfristet gæld med et beløb på 16,3 mio.kr. Faurshou A/S har gjort et modkrav på 41,1 mio.kr. gældende, som langt overstiger det modtagne krav. Modkravet, som Faurshou A/S har fremsat, er ikke indregnet i balancen pr. 31.12.2017, da der er usikkerhed om grundlaget herfor, men hvor der efterfølgende er fremkommet nye oplysninger til fordel for Faurshou A/S.

Da sagen er anket, er der på nævnte baggrund ikke pr. 31.12.2017 foretaget yderligere hensættelse end det allerede hensatte beløb på 16,3 mio.kr. Det vil sige, der er ikke hensat yderligere vedrørende selve kravet eller til sagsomkostninger og procesrenter, som samlet kan beløbe sig til ca. 9 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(12.698)	(33)
Driftsresultat		(12.698)	(33)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(34.116.639)	15.129
Andre finansielle indtægter	2	266.701	598
Andre finansielle omkostninger	3	(289.200)	(1.322)
Resultat før skat		(34.151.836)	14.372
Skat af årets resultat	4	0	167
Årets resultat		(34.151.836)	14.539
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(203.468)	203
Overført resultat		(33.948.368)	14.336
		(34.151.836)	14.539

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	32.766
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>32.766</u>
Anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>32.766</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.005.900	6.553
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	167
Tilgodehavender		<u>19.005.900</u>	<u>6.720</u>
Likvide beholdninger		<u>2.740</u>	<u>4</u>
Omsætningsaktiver		<u>19.008.640</u>	<u>6.724</u>
Aktiver		<u>19.008.640</u>	<u>39.490</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	203
Overført overskud eller underskud		<u>(18.729.034)</u>	<u>15.219</u>
Egenkapital		<u>(18.649.034)</u>	<u>15.502</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>1.350.671</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.350.671</u>	<u>0</u>
Anden gæld		<u>15.040.000</u>	<u>16.360</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>15.040.000</u>	<u>16.360</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.320.000	1.320
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.729.359	6.276
Skyldig selskabsskat		2.185.769	0
Anden gæld		<u>31.875</u>	<u>32</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.267.003</u>	<u>7.628</u>
Gældsforpligtelser		<u>36.307.003</u>	<u>23.988</u>
Passiver		<u>19.008.640</u>	<u>39.490</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	203.468	15.219.334	15.502.802
Årets resultat	0	(203.468)	(33.948.368)	(34.151.836)
Egenkapital ultimo	80.000	0	(18.729.034)	(18.649.034)

Noter

1. Going concern

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres væsentlige transaktioner enten i Faurshou A/S eller i koncernen. Likviditeten er og vil fortsat være stram i 2018. Selskabet og koncernen arbejder løbende med konkrete tiltag og muligheder for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Den fortsatte drift afhænger af, om de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og kreditfaciliteterne om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid - i lighed med tidligere år - ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer således også, at i 2018 vil blive gennemført væsentlige transaktioner enten i Faurshou A/S eller i koncernen.

Det er ledelsens opfattelse, at der hermed og med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter i øvrigt i Faurshou A/S og koncernen er grundlag for en fortsat og en tilfredsstillende drift og har derfor aflagt regnskabet ud fra denne forudsætning.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	266.701	598
	266.701	598
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	287.714	288
Renteomkostninger i øvrigt	0	428
Valutakursreguleringer	0	606
Øvrige finansielle omkostninger	1.486	0
	289.200	1.322
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(167)
	0	(167)

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	32.562.500
Kostpris ultimo	32.562.500
Nedskrivninger primo	203.468
Afskrivninger på goodwill	(3.458.126)
Andel af årets resultat	(30.658.513)
Andre reguleringer	1.350.671
Nedskrivninger ultimo	(32.562.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Holdingselskabet af 1. Oktober 2010 ApS	København	ApS	100,0

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Anden gæld	1.320.000	1.320	15.040.000	9.760.000
	1.320.000	1.320	15.040.000	9.760.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Jens Faurschou Holding ApS og underliggende tilknyttede selskaber er deponeret anpartar i den tilknyttede virksomhed.
